
 

     
WÓJT GMINY KOŁBIEL 

ul. Szkolna 1, 05-340 Kołbiel 

Tel. 25 757 39 92 do 96 ; fax 25 757 39 97  
www.kolbiel.pl    e-mail: wojt@kolbiel.pl; gmina@kolbiel.pl  

 

1 

 

Kołbiel, dn. 18.05.2021r. 

AOŚ.6220.1.2021.DS(10) 

 

DECYZJA 

 O  ŚRODOWISKOWYCH  UWARUNKOWANIACH  
 

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt.2, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 80. ust. 2, art. 84  i art. 

85 ust. 1, ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach odziaływania na środowisko (Dz. U. 2021r. poz. 247 z późn. zm. zwana 

dalej „ustawą ooś”) w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
[...]
i obszarów ochrony uzdrowiskowej. 

 Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Wisły w obszarze 

jednolitych części wód powierzchniowych: RW200017256749 o nazwie Dopływ spod 

Augustówki. Dla JCWP Dopływ spod Augustówki stan ogólny określono jako zły, 

a osiągniecie celów środowiskowych uznano za zagrożone. Dla przedmiotowej JCWP 

wyznaczono derogację na podstawie art. 4 ust. 4 i 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej, tj. 

Dyrektywy 2000/60/WE, którą uzasadnia się brakiem możliwości technicznych oraz 

dysproporcjonalnymi kosztami. 

 W odniesieniu do środowiska wód podziemnych, teren realizacji 

przedsięwzięcia zlokalizowany jest w granicy jednolitej części wód podziemnych 

o europejskim kodzie PLGW200066, której stan chemiczny oraz stan ilościowy 

określono jako dobry, a osiągnięcie celów środowiskowych uznano za niezagrożone. 

Dla spełnienia wymogu niepogarszania stanu części wód, dla części wód będących 

w co najmniej dobrym stanie chemicznym i ilościowym, celem środowiskowym jest 

utrzymanie tego stanu. 

 Ze względu na skalę, charakter i zakres przedmiotowego przedsięwzięcia 

stwierdzono, że planowane zamierzenie inwestycyjne, nie będzie stwarzać zagrożeń 

dla osiągnięcia celów środowiskowych jednolitych części wód, w tym będzie odbywało 

się w sposób zapewniający nienaruszalność przepisów prawnych dotyczących 

ochrony wód, określonych w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Wisły. Nie przewiduje się bezpośredniego wpływu przedsięwzięcia na stan jakościowy 

i ilościowy wód powierzchniowych i podziemnych. 

 Planowana inwestycja nie znajduje się na obszarze szczególnego zagrożenia 

powodzią wynikającym z map zagrożenia powodziowego oraz ze studiów ochrony 

przeciwpowodziowej określonych w art. 549 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo 

Wodne (Dz. U. z 2020r., poz. 310 z późn. zm.). 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia, organ spełniając wymóg art. 10 § 1 kpa, w dniu 

19.04.2021r. w formie publicznego obwieszczenia (znak: AOŚ.6220.1.2021.DS(9)), 

poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku 



 
 

 

8 

 

postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia oraz o możliwości wypowiedzenia 

się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia otrzymania. Obwieszczenie 

zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej gminy Kołbiel 

www.kolbiel.biuletyn.net w dniu 21.04.2021r. Obwieszczenie wywieszono także na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Kołbieli w dniach 21.04.2021r. – 06.05.2021r. 

W wyznaczonym terminie, żadna ze stron nie wniosła uwag ani wniosków.  

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania administracyjnego 

analizę i ocenę bezpośredniego i pośredniego wpływu inwestycji na środowisko, w tym 

na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów zapobiegania i ograniczenia negatywnego 

oddziaływania na środowisko, dokonaną w szczególności na podstawie wniosku, 

karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak również poprzez uzyskanie opinii 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Otwocku oraz Dyrektora Zarządu Zlewni 

w Warszawie organ właściwy do wydania decyzji uznał, że po zrealizowaniu przez 

inwestora wszystkich warunków zawartych w przedłożonych dokumentach oraz 

w niniejszej decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami 

przepisów o ochronie środowiska. 

W myśl art. 80 ust. 2 ustawy ooś, przedmiotowe przedsięwzięcie jest zgodne 

z zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla części sołectw 

Człekówka, Skorupy, Stara Wieś Druga w rejonie drogi krajowej nr 50 – część A 

<Uchwała nr Gminy Kołbiel z dnia 12 października 2018r. (publikacja: Dziennik 

Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 30 października 2019r. poz. 10346)>.  

 

 

Mając na uwadze powyższe postanowiono jak w sentencji. 

 

PO UC Z EN I E  
1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku 

o wydanie decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 ustawy ooś oraz zgłoszenia 

o którym mowa  art. 72 ust. 1a ustawy ooś. Złożenie wniosku powinno 

nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

2. Złożenie wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w pkt. 1, może nastąpić 

w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który 

została przeniesiona ta decyzja, otrzymali przed upływem terminu, o którym 

mowa w pkt. 1, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia 

przebiega etapowo oraz, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia 

określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Zajęcie stanowiska 

następuje w drodze postanowienia uwzględniającego informacje na temat 

stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

http://www.kolbiel.biuletyn.net/


 
 

 

9 

 

3. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Warszawie, ul. Obozowa 57 za pośrednictwem Wójta Gminy 

Kołbiel w terminie 14 dni od daty doręczenia. 

4. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał 

decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o 

zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, że 

decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości 

zaskarżenia decyzji. Nie jest możliwe cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania. 

 

Załączniki: 
1. Charakterystyka przedsięwzięcia 

 
 

 
Wójt Gminy Kołbiel 

Adam Budyta 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

 

10 

 

Rozdzielnik do decyzji znak: AOŚ.6220.1.2021.DS(10) z dnia 18.05.2021r. 

1. Piekarnia Oskroba S.A. 

Człekówka 90 

05-340 Kołbiel,  

2. Strony postępowania (w formie obwieszczenia znak   

AOŚ.6220.1.2021.DS(11), 

3. A/a. 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 

ul. Henryka Sienkiewicza 3 

00 – 015 Warszawa, 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Otwocku 

ul. Kilińskiego 1 

05 – 400 Otwock, 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Warszawie 

ul. Elektronowa 2 

03 – 219 Warszawa. 

4. BIP Urzędu Gminy w Kołbieli – na podstawie art. 85 ust. 3 ustawy ooś. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 



 
 

 

11 

 

Kołbiel dnia 18.05.2021r. 

Załącznik nr 1 do decyzji Wójta Gminy Kołbiel. 

AOŚ.6220.1.2021.DS(10) z dnia 18.05.2021r. 

 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodna z art. 82 ust. 3 ustawy 

z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021r. poz. 247 z późn. zm.). 

 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie  na budowie i przebudowie 

oczyszczalni ścieków Piekarni Oskroba zlokalizowanej w miejscowości Człekówka na 

działkach ew. nr 6-303/7, 6-303/9, 6-304/1, 6-304/3, 6-557/2. Powodem budowy 

i przebudowy istniejącej oczyszczalni ścieków jest konieczność zwiększenia 

przepustowości istniejącej oczyszczalni, zmiany rozwiązań techniczno-

technologicznych oraz poprawy istniejącego stanu technicznego oczyszczalni. 

Oczyszczalnia ścieków po zrealizowaniu zadania oczyszczać będzie dopływające do 

niej ścieki przemysłowe i posiadać będzie przepustowość ok. dwukrotnie wyższą niż 

obecnie, tj. średniodobową ilość ścieków oczyszczonych na poziomie: Qd/śr. = 300 

m3/dobę, maksymalna ilość godzinowa ścieków na poziomie Qh/max. = 30 m3/h. 

Trafiające do oczyszczalni ścieki surowe pochodzić będą z zakładu przemysłowego 

zajmującego się piekarnictwem. Oczyszczalnia ścieków nie będzie przyjmowała 

w strumieniu ścieków wód roztopowych i opadowych.  

Przebudowa polegała będzie na wykonaniu oczyszczalni biologicznej 

z podwyższoną redukcją związków biogennych w systemie przepływowym. Projekt 

zakłada przebudowę i rozbudowę istniejącego reaktora biologicznego. Po przebudowie 

oczyszczalnia posiadać będzie dwa niezależne ciągi technologiczne. Zagęszczanie 

osadu prowadzone będzie w zagęszczaczach osadu. Stacja odwadniania osadu 

umieszczona będzie w przebudowywanym budynku podczyszczalnie fizyko-

chemicznej i stacji odwadniania. Osad ze stacji odwadniania kierowany będzie, przy 

użyciu przenośnika ślimakowego do przyczepy lub kontenera, a następnie 

składowany pod wiatą technologiczną. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych będzie 

ziemia poprzez rów melioracyjny R-10 zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr 6-

557/2 obręb 0006 Człekówka. 

Powierzchnia działek w graniach opracowania wynosić będzie ok. 9 336 m2 

i składa się na nią: 

 Projektowana powierzchnia zabudowy (obiekty technologiczne) – ok. 825 m2; 

 Istniejące i projektowane powierzchnie utwardzone – ok. 4593 m2; 

 Tereny zielone (biologicznie czynne) – ok. 3918 m2; 

Po rozbudowie tereny zielone stanowić będą ok. 42% powierzchni biologicznie czynnej 

w granicach opracowania. 

W ramach realizacji zadnia wykonane zostaną następujące elementy 

oczyszczalni ścieków: 

 Układ przyjęcia i transportu ścieków wraz ze stopniem mechanicznego 

oczyszczania: 

a) Przepompownia ścieków [PS] (adaptacja istniejącego obiektu), 

b) Oczyszczalnia mechaniczna [OM] (obiekt nowoprojektowany), 

o Sito bębnowe, 



 
 

 

12 

 

o Separator tłuszczu, 

c) Osadnik wstępny zblokowany ze zbiornikiem retencyjnym [ZR] (obiekt 

nowoprojektowany),  

o Osadnik wstępny, 

o Zbiornik retencyjny ścieków, 

o Komora czerpna zbiornika retencyjnego, 

d) Zbiornik retencyjny ścieków podczyszczonych [ZP] (adaptacja istniejącego 

obiektu), 

Układ przyjęcia i transportu ścieków posiada funkcję, polegającą na wstępnym 

oczyszczaniu mechanicznym ścieków oraz tłoczeniu ich do dalszych faz oczyszczania. 

W ramach przebudowy oczyszczalni ścieków zakłada się adaptację istniejących 

obiektów, których stan techniczny na to pozwala oraz wykonanie nowych obiektów 

mających na celu zwiększenie efektywności mechanicznego oczyszczania ścieków 

oraz zapewnienie retencjonowania i uśredniania ścieków. 

 Węzeł podczyszczania fizyko-chemicznego (urządzenia nowe oraz wykorzystanie 

istniejących)  

a) Flokulator rurowy, 

b) Stacja dozowania koagulantu, 

c) Stacja dozowania neutralizatora, 

d) Stacja automatycznego przygotowania flokulantu, 

e) Flotator ciśnieniowy, 

Węzeł podczyszczalni fizykochemicznej służyć będzie do zmniejszania ładunku 

niesionego w ściekach pochodzących z zakładu piekarni przy użyciu następujących 

po sobie procesów: koagulacji, neutralizacji, flokulacji oraz flotacji wspomaganej 

saturacją. Całość instalacji umieszczona zostanie w budynku podczyszczalni fizyko-

chemicznej i stacji odwadniania.  

 Reaktor  biologicznego oczyszczania ścieków [RB] - 2 ciągi (obiekty 

nowoprojektowane) 

a) Selektor, 

b) Komora naprzemiennej nitryfikacji/denitryfikacji 

c) Osadnik wtórny, 

d) Przepompownia recyrkulacyjna 

Do biologicznego oczyszczania ścieków projektuje się zastosowanie reaktora 

biologicznego opartego o metodę niskoobciążonego osadu czynnego z podwyższoną 

zdolnością redukcji substancji biogennych w systemie przepływowym. Zadaniem 

reaktora biologicznego będzie biologiczne oczyszczanie ścieków w zakresie redukcji 

substancji organicznych i biogennych. Projekt zakłada wykonanie dwóch ciągów 

technologicznych o identycznych parametrach technologicznych. Do wykonania 

obiektów zostanie wykorzystany beton wodoodporny i mrozoodporny a także odporny 

na działanie agresywnego środowiska spowodowanego działaniem ścieków. 

 Węzeł gospodarki osadowej: 

a) Przepompownia sedymentu (obiekt nowoprojektowany), 

b) Zagęszczacze osadu (adaptacja istniejącego obiektu), 

c) Zbiorniki osadu (adaptacja istniejącego obiektu) 

o Komora flotatu, 

o Komora nadawy osadu, 

d) Przepompownia retentatu (obiekt nowoprojektowany), 



 
 

 

13 

 

e) Stacja odwadniania osadu (urządzenia istniejące umieszczone 

w adaptowanym budynku podczyszczalni fizyko-chemicznej i stacji 

odwadniania), 

f) Wiata technologiczna osadu (obiekt nowoprojektowany). 

W celu zapewnienia gospodarki osadem nadmiernym projekt zakłada: zagęszczanie 

i odwadnianie osadu. Zagęszczanie prowadzone będą w adaptowanych 

zagęszczaczach osadu. Stacja odwadniania osadu  zainstalowana będzie 

w adaptowanym budynku podczyszczalni fizyko-chemicznej i stacji odwadniania. 

Osad ze stacji odwadniania kierowany będzie, przy użyciu przenośnika ślimakowego 

do przyczepy osadu lub kontenera a następnie składowany pod wiatą technologiczną 

osadu.  

 Obiekty towarzyszące: 

a) Stacja dmuchaw, 

b) Stacja dozowania pożywki, 

c) Mikrosito, 

d) Komora pomiarowa, 

e) Wylot do odbiornika, 

a) Stacja dmuchaw [SD] (projektowana) – urządzenia nowe, które mogą zostać 

umieszczone w projektowanym budynku technicznym. Stacja dmuchaw służyć 

będzie do napowietrzania komór nitryfikacji/denitryfikacji reaktora 

biologicznego. Dmuchawy sterowane będą automatycznie w funkcji stężenia tlenu 

oraz wyposażone zostaną w obudowy dźwiękochłonne. 

b) Stacja dozowania pożywki  (urządzenia nowe oraz wykorzystanie istniejących). 

Stacja dozowania pożywki będzie miała za zadanie dozowanie do ścieków 

substancji, które wspomogą proces technologiczny. Przewidziano wykorzystanie 

istniejącej stacji dozowania pożywki oraz rozbudowy o nowy węzeł.  

c) Mikrosito – urządzenie nowe, umieszczone w projektowanym budynku 

technicznym. Zadaniem mikrosita jest zapewnienie odpowiedniego stężenia 

zawiesiny w ściekach oczyszczonych. Urządzenie to służy do mechanicznego 

oczyszczania ścieków oczyszczonych biologicznie z zawiesin, substancji 

unoszonych i kłaczków osadu, które nie zostały zatrzymane w osadniku. 

d) Komora pomiarowa ścieków [KP] – obiekt nowoprojektowany. Zadaniem komory 

pomiarowej jest zliczanie ilości ścieków oczyszczonych odpływających 

z oczyszczalni ścieków.  

e) Wylot do odbiornika [Ws]  - obiekt istniejący, 

f) Przepompownie lokalne i komory pomocnicze w ilości zależnej od potrzeb, 

g) Rurociągi technologiczne, 

h) Sieci wod.-kan., 

i) System automatyki, 

j) Układ dróg i chodników. 

W trakcie prac projektowych mogą pojawić się jeszcze dodatkowe obiekty np.: 

- Komora wodomierzowa, 

- Fundamenty pod urządzenia, 

- Komory technologiczne. 

Inwestycja znajdować się będzie ok. 600 m od najbliższej zabudowy 

mieszkaniowej. W najbliższym sąsiedztwie działek, na których planuje się lokalizację 

oczyszczalni ścieków znajdują się: 



 
 

 

14 

 

 od strony północnej – grunty orne i pastwiska, 

 od południa – tereny przemysłowe (obiekty zakładowe), 

 od zachodu – tereny przemysłowe (obiekty zakładowe), 

 od wschodu – tereny przemysłowe (obiekty zakładowe) oraz grunty orne. 

Teren planowanego przedsięwzięcia objęty jest Miejscowym Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego dla części sołectw Człekówka, Skorupy, Stara 

Wieś Druga w rejonie drogi krajowej nr 50 – część A <Uchwała nr Gminy Kołbiel z dnia 

12 października 2018r. (publikacja: Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego 

z dnia 30 października 2019r. poz. 10346)>. Zgodnie z nimi planowana inwestycja 

będzie realizowana na terenach o symbolu 1PU – tereny obiektów produkcyjnych, 

składów magazynów i usług. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie wymienione jest w  § 3 ust. 2 pkt 2 oraz § 3 ust. 

1 pkt 80 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie 

przedsięwzięć  mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019r. poz. 

1839): 

§ 3 ust. 2 pkt 2: „Do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 